
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII      VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 53 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE MEDIANTE ACQUISTO ARREDI 
AULE DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA COMUNALE IN CONSEGUENZA 
DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 – PON 2014-2020. ESAME ED 
APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE. 

L’anno DUEMILAVENTI, addì VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 18:30 in 
un’ampia sala presso la sede Comunale, in cui sono garantite le distanze previste dai 
protocolli ministeriali in tema di emergenza Covid-19 unitamente all’utilizzo dei dispositivi 
di protezione individuale prescritti. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambiti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione – FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 il MIUR ha finanziato dei fondi per: 
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID 19”; 

• Atteso che, questa Amministrazione Comunale è stata beneficiaria del finanziamento di euro 
3.000,00 come da nota prot. AOODGEFID/20822 del 13 luglio 2020 del Ministero dell’Istruzione; 

• Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 26 agosto 2020, esecutiva, di 
destinazione del contributo di euro 3.000,00 stanziato dal MIUR per gli interventi suindicati relativi 
all’acquisto di nuovi banchi e sedie per la locale scuola primaria; 

• Atteso che, a mezzo del medesimo provvedimento si nominava, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Villette, Dott. Azzari Fabio, quale 
Responsabile Unico del Procedimento; 

• Preso atto che il codice edificio scolastico associato alla fornitura di che trattasi, Scuola Primaria 
Comunale di Villette, Via G. Pastore 2, risulta il seguente: 1030760001; 

• Rilevato che, il RUP ha predisposto la scheda progettuale per la fornitura di che trattasi; 

• Ritenuto di approvare tale documento tecnico; 

• Evidenziato che il Cup associato al progetto risulta: J91D20000220006; 

• Visto che sono stati acquisiti il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ed in ordine alla regolarità 
contabile e copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  

D E L I B E R A 

1. Di approvare la scheda progettuale redatta dal RUP per: “Interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria 
da COVID 19” relativi all’acquisto di nuovi banchi e sedie per la locale scuola primaria, allegata alla 
presente; 

2. Con distinta votazione espressa per alzata di mano dai componenti presenti e votanti la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 
267/2000. 

 

 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 



Letto. confermato e sottoscritto: 
 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 7 novembre 2020, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  522  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 7 novembre 2020 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 21 ottobre 2020: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 21 ottobre 2020 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione. 

Villette lì, 21 ottobre 2020 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 21 ottobre 2020 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 7 novembre 2020  
 Il Segretario Comunale 
 Salina Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 


